INDICAÇÃO Nº 1272 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

que seja inserido na Lei Orçamentária do Município de Pouso Alegre, a instalação de

um sistema de monitoramento, com a instalação de câmeras, gravadores e software de

ponta para monitorar ruas, avenidas e diversos locais públicos de nossa cidade, para o

exercício de 2021.

JUSTIFICATIVA

A população de Pouso Alegre vem cobrando providências

junto a este vereador, a instalação de um sistema de monitoramento, os moradores se

sentem mais seguros ao transitar pelas ruas e comércios sabendo que estão sendo vistos

por câmeras móveis que foram instaladas em áreas comerciais e nos principais pontos

de ocorrência de crimes. Desta forma, teremos uma segurança pública mais eficiente.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8J4Z2U6T5D8K4B4
		2020-08-24T17:30:26-0300